_________________________________________________________________________

PRT
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves,

Avenida dos Jambos 519 N, Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 270/2016

AUTOR: Vereador Paulo Roberto Tiepo

Indica a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretario municipal

de saúde, a necessidade e oportunidade que seja

substituído os bancos de madeira da recepção do

hospital municipal por longarinas almofadadas.

O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

Regimento Interno da Câmara, vêm a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin,

com cópia ao secretario municipal de saúde, senhor Agostinho Bespalez Filho, sobre a necessidade e

oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Visitando as instalações do hospital municipal, recebi reclamações de pacientes,

principalmente idosos aguardando para serem atendidos de a dificuldade no sentar nos bancos em

madeira da recepção.

O ideal seria substituir por longarinas almofadadas que oferta melhor conforto aos pacientes.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos e aprovação do proposto.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 7 de outubro de 2016.

Paulo Roberto Tiepo

Vereador autor

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente